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Urodziłam się kobietą ...

30-lecie Towarzystwa Przyjacół Chorych 
Hospicjum Dobrego Samarytanina w Lublinie

Za nami XV Forum Rynku Zdrowia (Warszawa, 21-22 października 
2019 r.). Prawie 1500 zarejestrowanych gości, 150 prelegentów, 21 
sesji – tak w największym skrócie można podsumować jubileuszową, 
a  zarazem rekordową pod względem frekwencji edycję jednej z  naj-
bardziej prestiżowych, wielowątkowych debat o  ochronie zdrowia 
w naszym kraju.

Konferencja dla położnych i  pielęgniarek, 
którą zorganizowała Komisja ds. Położnych 
działająca przy ORPiP w  Lublinie, odbyła się 
15 listopada 2019 r. w Lublinie. Uczestniczyło 
w niej 70 osób z terenu naszej Izby. Konferen-

cję otworzył Pan Andrzej Tytuła – Przewodniczący ORPiP w  Lublinie. 
W ciepłych słowach przywitał uczestników konferencji, a w szczególny 
sposób Panią prof. Grażynę Iwanowicz-Palus – konsultanta krajowego 
w  dziedzinie pielęgniarstwa ginekologiczno-położniczego. Spotkanie 
prowadziła Agnieszka Kais- wiceprzewodnicząca ORPiP w Lublinie.

Te pytania nieustannie zadajemy sobie w  co-
dzienności pielęgniarskich dyżurów i  w  życiu 
prywatnym. W dniu 17 października 2019 roku 
na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana 
Pawła II wybrzmiały one szczególnie mocno. 
Tematy te bowiem były główną refleksją ob-

chodów Jubileuszu 30-lecia działalności Lubelskiego Towarzystwa 
Przyjaciół Chorych Hospicjum Dobrego Samarytanina. W tym roku wy-
darzenie to została połączone z Diecezjalnym Świętem Służby Zdrowia. 

 ■ Przewodniczący Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Andrzej Tytuła  tel. 81 536-67-66
przyjmuje w sprawie skarg i wniosków w godzinach pracy OIPiP

 ■ Wiceprzewodniczące Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Maria Olszak-Winiarska  – I i IV wtorek m-ca godz. 10.00 – 15.00

Agnieszka Kais – wtorek, czwartek tel. 81 536-67-65

 ■ Seretarz Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Krystyna Amborska tel. 81 536-67-69
przyjmuje w sprawie skarg i wniosków w godzinach pracy OIPiP

 ■ Skarbnik Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Marzena Siek tel. 81 536-67-55
wtorek, czwartek

 ■ Sędzia Dyżurny  tel. 81 536-67-50
I i III czwartek miesiąca • godz. 15.00 – 17.00

 ■ Dyżur Rzecznika  tel. 81 536-67-51
II i IV czwartek miesiąca • godz. 15.00 – 17.00

 ■ Radca Prawny   tel. 81 536-67-59
przyjmuje w poniedziałek • godz. 14.00 – 16.00

 ■ Godziny pracy biura:
poniedziałek godz. 8.00 – 16.00
wtorek godz. 8.00 – 17.00
środa godz. 8.00 – 16.00
czwartek godz. 8.00 – 16.00
piątek godz. 8.00 – 15.00

 ■ Nasz adres:
OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
20-072 LUBLIN, ul. Czechowska 3a
tel. 81 536-67-67 • 81 536-67-66 • fax 81 536-67-60
www.oipip.lublin.pl • e-mail: info@oipip.lublin.pl
Nr konta: 
BNP Paribas 73 2030 0045 1110 0000 0050 6780

 ■ Redaguje zespół w składzie:
Krystyna Amborska, Anita Jasztal-Kniażuk, Agnieszka Kais, 
Marzena Siek, Maria Olszak-Winiarska, Andrzej Tytuła.

Czytaj na str. 11

 wydawany przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 
jest oficjalnym pismem samorządu pielęgniarek i położnych. Rozprowadzany jest 
bezpłatnie wśród członków samorządu.
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania zmian tytułów, skrótów i korekty 
redakcyjnej. Za treść zamieszczonych ogłoszeń nie ponosi odpowiedzialności.
DRUK: Drukarnia „PUNKTGRAF II”, Lublin, ul. Łęczyńska 51 • nakład: 2000 egz.

okładka: Punktgraf II

XV Forum Rynku Zdrowia

KOMUNIKAT!
Uprzejmie informuję, że w dniach 

24 grudnia i 27 grudnia 2019 r.
 biuro Okręgowej Izby  

Pielęgniarek i Położnych  w Lublinie 
będzie nieczynne,
natomiast 31 grudnia 2019 r. 
biuro czynne jest do godz. 13.00
Za niedogodności przepraszamy

Przewodniczący 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  

w Lublinie 
(-) Andrzej Tytuła 
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W  wasze  ręce  oddajemy 

ostatni  już w tym roku nu-

mer  Naszego  Głosu  i  tak 

jak  kończy  się  kolejny 

rok  naszej  pracy,  radości 

i  doświadczeń,  tak  końca 

dobiega  kolejna  kadencja  samorządu  pielę-

gniarek  i  położnych.  Jest  to  dla  nas  wszyst-

kich czas przeprowadzania zebrań w rejonach 

wyborczych,  które  służyć  mają  wyborom 

reprezentantów  na  VIII  kadencję  samorządu. 

Pozwolicie, że w tym miejscu podzielę się oso-

bistą refleksją. Okres wyborów w rejonach wy-

borczych to czas, w którym spośród naszych 

koleżanek  i  kolegów  wybieramy  tych,  którzy 

znając zasady funkcjonowania samorządu za-

interesowani są podjęciem pracy na rzecz jego 

wszystkich członków. Na delegatów zazwyczaj 

kandydują te osoby, które pragną wspólnie po-

dejmować  decyzje  służące  szeroko  pojętemu 

dobru ogółu w bliższej lub dalszej perspekty-

wie  ale  jednocześnie wykazują  zainteresowa-

nie pracą społeczną. Każdy członek samorządu 

zainteresowany tym co dzieje się na jego tere-

nie oraz zorientowany w problemach naszych 

grup zawodowych wie, że pracy jest dużo i że 

potrzeba nam na chwilę obecną kreatywnych 

i  dobrze  merytorycznie  przygotowanych  re-

prezentantów.  Tymczasem  frekwencja  na  ze-

braniach wyborczych pozostawia wiele do ży-

czenia, zdarzają się nawet sytuacje, w których 

z powodu niskiej frekwencji nie można wyko-

rzystać  wszystkich  mandatów  przysługują-

cych w danym rejonie wyborczym – ogromna 

szkoda. Z czego taki stan rzeczy wynika? Na to 

pytanie odpowiedzmy sobie sami. Przed nami 

jeszcze  kilka  zebrań  wyborczych  w  styczniu 

2020 roku podejdźmy do nich odpowiedzialnie 

są przecież wśród nas  tacy, którzy pamiętają 

jak dużo wysiłku kosztowała pielęgniarki i po-

łożne walka o samorząd zawodowy, ile nadziei 

pokładały w  fakcie  stanowienia o  sobie. Dziś 

to już inny samorząd, borykający się z innymi 

problemami,  realizujący  coraz  więcej  zadań, 

twardo  osadzony w  przepisach  prawa  ponie-

waż  tak  jak  zmienia  się  nasze pielęgniarstwo 

tak  zmienia  się  nasz  samorząd,  zmieniamy 

się  również my  sami.  Zadbajmy o  to  aby na-

dal chciało nam się chcieć, bądźmy odpowie-

dzialni. To od naszej postawy zależy co będzie 

dalej, przygotowujemy się przecież na kolejną 

kadencję. 

Ważnym  wydarzeniem  w  minionym  czasie 

była konferencja zorganizowana przez Komisję 

ds. Położnych przy ORPiP w Lublinie podczas, 

której  z  rąk  Przewodniczącej  ORPiP  w  Łodzi 

otrzymaliśmy  portret  Sługi  Bożej  Stanisławy 

Leszczyńskiej  –  położnej  z  Oświęcimia,  Jej 

proces  beatyfikacyjny  prowadzony  jest  od 

1992 roku. Z tej okazji Okręgowa Rada Pielę-

gniarek i Położnych w Lublinie podjęła decyzję 

o wydaniu broszurki informacyjnej poświęco-

nej Stanisławie Leszczyńskiej, którą rozpropa-

gowano podczas konferencji. Zachęcam do za-

interesowania się kolejami losu tej niezwykłej 

położnej,  która  w  niewyobrażalnie  trudnych 

okolicznościach losu wierna pozostała obronie 

życia  najmniejszych,  najbardziej  bezradnych 

spośród  istot.  Zapraszam  również  do  izby, 

w której od miesiąca mamy dwa najważniejsze 

dla polskiego pielęgniarstwa i położnictwa wi-

zerunki Błogosławionej Hanny Chrzanowskiej 

–  pielęgniarki  oraz  Sługi  Bożej  Stanisławy 

Leszczyńskiej – położnej. 

Z  okazji  nadchodzących  Świąt  Bożego  Naro-

dzenia  oraz  Nowego  2020  Roku  przyjmijcie 

życzenia dobrego zdrowia i wszelkiej pomyśl-

ności, wejdźcie w ten nadchodzący czas pełni 

wewnętrznego spokoju, nadziei i zapału.

Z pozdrowieniem

Andrzej Tytuła

Przewodniczący ORPiP w Lublinie 

Drogie Koleżanki, Koledzy

Głos Przewodniczącego

WAŻNE!

„Homo res sacra homini” 
Statuetka przyznawana przez  

Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 
W imieniu Kapituły Medalu Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie uprzejmie informuję, że już po raz kolejny przygotowujemy się do 
bardzo ważnego dla naszej społeczności zawodowej wydarzenia. Jego celem jest uhonorowaniem osoby lub osób, instytucji, organizacji, których 
praca społeczna, doświadczenie oraz działalność publiczna stanowią istotny wkład dla rozwoju pielęgniarstwa i położnictwa. 
Z tego względu proszę o zgłaszanie do Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie propozycji kandydatur osób - pielęgniarek, pielęgniarzy, 
położnych ale również osób nie będących członkami naszej Izby, których postawa zasługuje na to szczególne wyróżnienie. 

Uhonorowanie Statuetką „Homo res sacra homini” 
przyznawaną  przez Okręgową  Izbę Pielęgniarek  i  Położnych w Lublinie  na  podstawie  decyzji  Kapitały  konkretnej  osobie,  a  także  instytucji, 
organizacji tylko jeden raz w życiu.
Wobec  powyższego  zachęcam do  składania wniosków o  nadanie Statuetki  na  podstawie,  których Kapituła Medalu OIPiP w Lublinie  będzie 
podejmowała  decyzje w  sprawie  przyznania  tego  szczególnego wyróżnienia.  Szczególnego gdyż  naszym  zamysłem  jest,  aby  spośród wielu 
kandydatów wyłonić osobę, instytucję, organizację o szczególnym rodzaju zasług na rzecz rozwoju pielęgniarstwa i położnictwa i uhonorować 
ją statuetką „Homo res sacra homini” co w tłumaczeniu oznacza „Człowiek dla człowieka świętością”.

Wniosek o nadanie Statuetki dostępny jest na stronie www.oipip.lublin.pl 
 

Przewodniczący  
ORPiP w Lublinie  
(-) Andrzej Tytuła 
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Konferencja dla położnych i  pielęgniarek, którą zor-
ganizowała Komisja ds. Położnych działająca przy 
ORPiP w  Lublinie, odbyła się 15 listopada 2019 r. 

w Lublinie. Uczestniczyło w niej 70 osób z terenu naszej 
Izby. Konferencję otworzył Pan Andrzej Tytuła – Przewod-
niczący ORPiP w  Lublinie. W  ciepłych słowach przywitał 
uczestników konferencji, a  w  szczególny sposób Panią 
prof. Grażynę Iwanowicz-Palus – konsultanta krajowego 
w  dziedzinie pielęgniarstwa ginekologiczno-położnicze-
go. Spotkanie prowadziła Agnieszka Kais- wiceprzewod-
nicząca ORPiP w Lublinie.
Główne tematy konferencji:
1. Badania prenatalne – dr n. med. Tomasz Mazurek, Sa-

modzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im Jana Boże-
go w Lublinie.

2. D-Mer – dlaczego mi smutno? - mgr Agnieszka Gąsior 
-Guziak, Indywidualna Praktyka Położnej, Certyfikowa-
ny Doradca Laktacyjny.

3. Holistyczna opieka nad kobietą w kontekście współpra-
cy położnych i fizjoterapeutów- mgr Magdalena Pazik, 
Puławska Akademia Kobiet.

4. Pierwszy w  Lublinie Bank Mleka Kobiecego – korzyści 
dla wcześniaka – dr n. med. Justyna Domosud Samo-
dzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 1 w Lublinie.

5. Stanisława Leszczyńska więźniarka Auschwitz Birkenau 
– mgr Zofia Szyszkowska-Furtak.

6. Położne na krańcach świata, wspomnienia z Afryki- Gra-
żyna Rolak położna PSK 1 w Lublinie, Katarzyna Wilkosz 
położna SPZOZ Świdnik.

Urodziłam się kobietą 
– radzę sobie w każdym okresie życia

► Ciąg dalszy na str. 6
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Wykład Pani mgr Zofii Szyszkowskiej-Furtak przybliżył 

uczestnikom spotkania postać Stanisławy Leszczyńskiej – 

położnej o wielkim sercu, która narażała swoje życie aby 

ratować najbardziej bezbronne istoty, dzieci które przy-

chodziły na świat w Oświęcimiu. Kulminacyjnym punktem 

konferencji było uroczyste przekazanie wizerunku Sługi 

Bożej Stanisławy Leszczyńskiej dla OIPiP w Lublinie przez 

Panią Agnieszkę Kałużną – Przewodniczącą ORPiP w  Ło-

dzi i Panią Marię Kowalczyk – Sekretarza OIPiP w  Łodzi. 

Proces beatyfikacyjny Stanisławy Leszczyńskiej od 1992 

roku prowadzi archidiecezja łódzka. W  celu przybliżenia 

sylwetki Sługi Bożej Stanisławy Leszczyńskiej, Okręgowa 

Rada Pielęgniarek i Położnych w Lublinie podjęła inicjaty-

wę rozpowszechniania wzoru świętości jaki prezentowała 

Pani Stanisława Leszczyńska poprzez wydanie broszury 

informacyjnej poświęconej jej pracy w Oświęcimiu. Wyjąt-

kowo ciekawym przeżyciem dla uczestników konferencji 

było także wysłuchanie wspomnień naszych koleżanek 

położnych, które w  swojej prezentacji podzieliły się ob-

serwacjami, przeżyciami i doświadczeniem jakie zdobyły 

przebywając kilka miesięcy na misji w Afryce. Konferencja 

przebiegała w miłej i przyjaznej atmosferze. Spotkała się 

z bardzo przychylnym odbiorem uczestniczek oraz żywą 

dyskusją w kuluarach, co bardzo ucieszyło organizatorów.

Przekazanie OIPiP w Lublinie wizerunku Sługi Bożej St. Leszczyńskiej.
Od lewej: A. Kałużna – Przewodnicząca ORPiP w Łodzi, M. Kowalczyk – Sekretarz ORPiP w Łodzi,  

A. Kais – Wiceprzewodnicząca ORPiP w Lublinie, A. Tytuła – Przewodniczący ORPiP w Lublinie.

Uczestnicy konferencji.

Pani prof. G. Iwanowicz-Palus podczas wystąpienia.
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Te pytania nieustannie zadajemy sobie w codzienności 
pielęgniarskich dyżurów i  w  życiu prywatnym. W  dniu 
17 października 2019 roku na Katolickim Uniwersytecie 
Lubelskim Jana Pawła II wybrzmiały one szczególnie moc-
no. Tematy te bowiem były główną refleksją obchodów 
Jubileuszu 30-lecia działalności Lubelskiego Towarzystwa 
Przyjaciół Chorych Hospicjum Dobrego Samarytanina. 
W tym roku wydarzenie to została połączone z Diecezjal-
nym Świętem Służby Zdrowia. 

Uroczystości zostały rozpoczęte wspólną modlitwą 
podczas Eucharystii w kościele akademickim. Mszy świętej 
przewodniczył i homilię wygłosił Jego Ekscelencja ks. bp. 

Romuald Kamiński - Przewodniczący Zespołu ds. Duszpa-
sterstwa Służby Zdrowia Konferencji Episkopatu Polski. 
Liturgia  uświetniona była obecnością wielu kapelanów 
szpitalnych, pocztów sztandarowych i  śpiewem chóru 
akademickiego Uniwersytetu Medycznego pod dyrekcją 
prof. Moniki Mielko-Remiszewskiej oraz zakończona bło-
gosławieństwem relikwiami bł. Hanny Chrzanowskiej. 

Dalszy przebieg jubileuszowego spotkania miał miejsce 
w auli Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 30 lat temu Pani 
mgr Maria Drygała, a  obecnie Ks. prof. dr hab. Mirosław 
Kalinowski wolontaryjnie podjęli się trudu prowadzenia 
Towarzystwa Przyjaciół Chorych Hospicjum Dobrego 
Samarytanina. To na ich ręce, w  części oficjalnej zostały 
złożone podziękowania za dzieło, które wciąż się rozwija 
i  służy chorym w terminalnej fazie choroby nowotworo-
wej.

Kolejna część jubileuszu miała charakter konferencji 
naukowej podzielonej na trzy panele dyskusyjne uwzględ-
niające sfery ludzkiego życia: duchową, psycho-społeczną, 
somatyczną. Wraz z zaproszonymi prelegentami i gospoda-
rzami miejsca, wspólnie zatrzymaliśmy się wobec pytań:
Jak przystanąć? Aspekt duchowy 

 ● Lekarz – lek. med. Mariusz Sałamacha – Konsultant Wo-
jewódzki w dziedzinie medycyny paliatywnej

Agnieszka Golec – Hospicjum Dobrego Samarytanina

► Ciąg dalszy na str. 8

Przystanąć… Towarzyszyć …Wesprzeć…

Jubileusz 30-lecia 
Towarzystwa Przyjaciół Chorych  

Hospicjum Dobrego Samarytanina w Lublinie

Jak w biegu życia zauważyć i przystanąć przy człowieku…? Jak mu towarzyszyć we wszechogarniającym 
cierpieniu…? Jak go wesprzeć, by nie tracił nadziei i mógł iść dalej…?

Dostojni goście.
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 ● Pielęgniarka – mgr Agnieszka Golec – Hospicjum Do-
brego Samarytanina w Lublinie

 ● Duchowny – ks. Marek Kujawski, Hospicjum Królowej 
Apostołów w Radomiu

 ● Siostra Zakonna – s. Michalina Rak, Wilno, Litwa
 ● Rodzina – Wspólnota – Cisi Pracownicy Krzyża dzieła 

Bł. Luigiego Novarese - ks. Radosław Horbatowski wraz 
z siostrami wspólnoty.

Jak towarzyszyć? Aspekt społeczny 
 ● Centrum Wolontariatu – dr Katarzyna Braun, KUL
 ● Wolontariat hospicyjny – ks. dr hab. Piotr Krakowiak, 

UMK
 ● Forum Hospicjów – dr Jolanta Stokłosa, Forum Hospi-

cjów w Polsce

 ● Instytut Pracy Socjalnej – ks. dr hab. Leon Szot, UJPII
 ● Ruch Rzeka Życia – dr Bohumir Zivcak, WSZ, Słowacja
 ● Apostolstwo Dobrej Śmierci – ks. dr Bogdan Kulik MSF

Jak wesprzeć? Aspekt medyczny 
 ● Duchowość w medycynie – dr hab. n. med., dr n. praw. 

Jakub Pawlikowski (Uniwersytet Medyczny w Lublinie)
 ● Jak poprawić jakość życia w opiece paliatywnej - dr n. 

med. Elwira Góraj – kierownik zakładu Medycyny Palia-
tywnej z Poradnią Przeciwbólową i Medycyny Paliatyw-
nej, Oddziałem Medycyny Paliatywnej i  Badania Bólu 
Centrum Onkologii w Warszawie.
Podjęte tematy i podzielenie się doświadczeniem osób 

na co dzień posługujących wobec nieuleczalnie chorych 
są inspiracją i  zachętą do coraz głębszych przemyśleń 

i motywacją do podejmowania kolejnych wyzwań zawo-
dowych. Ciągłe doskonalenie holistycznego spojrzenia na 
pacjenta i  jego rodzinę przez wielodyscyplinarny zespół 
jest zawsze podstawą do polepszenia jakości życia chore-
go. 

Koniec konferencji i  tak pełnego wrażeń dnia został 
uwieńczony pięknym przedstawieniem słowno muzycz-
nym pt. „Ja to widzę w kolorze płomienia” i dedykowanym 
Bł. Hannie Chrzanowskiej. Na scenie zobaczyliśmy arty-
stów krakowskich, którzy tworząc refleksyjną atmosferę 
przenieśli widzów w czasy Hanny by zobaczyć pielęgniar-
stwo jej oczyma. Recytowane fragmenty pamiętnika, ar-
chiwalne nagrania i zdjęcia Błogosławionej, wiersze Karo-
la Wojtyły w interpretacji Dariusza Kowalskiego dopełniła 
muzyka grana na żywo. Wzruszającą niespodzianką dla 
wielu, w  tym także organizatorów jubileuszu było poja-
wienie się na scenie o.Leona Knabit OSB- świadka życia bł. 
Hanny Chrzanowskiej. 

W  imieniu Hospicjum dziękujemy wszystkim Partne-
rom, Patronom wydarzenia, przybyłym Gościom oraz 
całemu środowisku hospicyjnemu z Lublina i całej Polski. 
Ufamy, że ten wspólnie przeżyty czas jubileuszu pozo-
stanie w  pamięci i  będzie owocował w  pielęgniarskiej 
codzienności.

Od lewej: Zbigniew Wojciechowski – marszałek województwa,  
ks. prof. Mirosław Kalinowski – prezes Hospicjum,  

Maria Drygała – długoletni prezes.
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W dniu 14 listopada 2019 r. w siedzibie Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie odbyła się uroczystość 

wręczenia dyplomów specjalisty w  dziedzinie pielęgniarstwa opieki paliatywnej osobom, które uczestniczyły 

w pierwszej edycji tej specjalizacji organizowanej przez OIPiP w Lublinie w okresie od 20 grudnia 2017 r. do 21 maja 

2019 r. Uroczystość odbyła się w  obecności Przewodniczącego ORPiP Andrzeja Tytuły oraz kierownika szkolenia 

specjalizacyjnego dr n. med. Roberta Łuczyka. W  szkoleniu uczestniczyło łącznie 31 pielęgniarek i  pielęgniarzy 

z województwa lubelskiego, którzy przystąpili do Państwowego Egzaminu Specjalizacyjnego przeprowadzonego 

przez CKPPiP w dniu 11 października 2019 r. w Warszawie.

Na szczególne wyróżnienie zasługuje fakt, iż wszyscy uczestnicy tej edycji specjalizacji w dziedzinie pielęgniarstwa 

opieki paliatywnej uzyskali bardzo dobre wyniki z egzaminu państwowego. Uczestnicy egzaminu otrzymali średnio 

129,64 punktów, co stanowi najwyższą punktację i pierwsze miejsce w skali kraju. 

Wszystkim nowym specjalistkom serdecznie gratulujemy.

W imieniu ORPiP w Lublinie 

Andrzej Tytuła 

 Przewodniczący

Najlepsi specjaliści 
w dziedzinie pielęgniarstwa opieki paliatywnej
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II KOMUNIKAT 

Szanowni Państwo,  

W imieniu Komitetu naukowego i organizacyjnego serdecznie zapraszamy Państwa do udziału w XXIV 
Konferencji Naukowo-Szkoleniowej Opieki Paliatywnej i Zespołów Hospicyjnych, która odbędzie się  
w Częstochowie w dniach 16-18 stycznia 2020 roku. Tematem przewodnim konferencji będą słowa Świętego 
Jana Pawła II: Nie lękajcie się prawdy.   

Do uczestnictwa w Konferencji zapraszamy pielęgniarki, lekarzy, psychologów, fizjoterapeutów, 
pedagogów, pracowników socjalnych, duszpasterzy, wolontariuszy, studentów, doktorantów oraz wszystkie 
osoby zainteresowane zagadnieniami z zakresu opieki paliatywnej i hospicyjnej. Wykłady i warsztaty 
prowadzą eksperci i praktycy zaangażowani w ruchu hospicyjnym i opiece paliatywnej. Tematyka konferencji 
dotyczyć będzie terapii medycznych u kresu życia, następstw ich zastosowania albo zaniechania, leczenia bólu 
i innych objawów towarzyszących chorobie przewlekłej, żywienia chorych w opiece paliatywnej, komunikacji 
z chorym i jego rodziną, wsparcia psychologicznego, duchowego i społecznego oraz dylematów etycznych  
i praw pacjenta.  

Konferencja każdorazowo skupia ponad 300 uczestników. Głównym organizatorem jest 
Stowarzyszenie Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej, współorganizatorami Zakład Medycyny i Opieki 
Paliatywnej Wydziału Nauk o Zdrowiu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach i Polskie 
Towarzystwo Pielęgniarstwa Opieki Paliatywnej.  

Przewodnictwo naukowe nad Konferencją objęła prof. dr hab. n. med. Krystyna de Walden – 
Gałuszko. Podczas konferencji odbędzie się również Walne Zebranie Sprawozdawcze Członków Polskiego 
Towarzystwa Pielęgniarstwa Opieki Paliatywnej (16.01.2020r. godz. 12.00) oraz Pielgrzymka Hospicjów 
Polskich na Jasną Górę (18.01.2020r. godz. 7.30). Nadchodzącą konferencję ponownie organizujemy dla 
Państwa w Hotelu Arche****, przy ul. Oleńki 20 www.hotelczestochowa.com, w bliskiej lokalizacji Jasnej 
Góry.                                                                                                                                                                                                                     

 Szczegółowe informacje o konferencji publikowane będą  na stronie:  
https://www.2020.hospicjum-konferencja.pl/ archiwum z poprzednich konferencji:  
http://archiwum.hospicjum-konferencja.pl/ 

   Serdecznie zapraszamy. Do zobaczenia w Częstochowie. 
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W  ramach XV Forum Rynku Zdrowia odbyło się  
21 dyskusji panelowych o  zróżnicowanej tematyce, 
obejmującej zarówno politykę zdrowotną, organizację, 
finanse i  zarządzanie w  ochronie zdrowia, jak również 
terapie w wybranych dziedzinach medycyny, dostępność 
świadczeń opieki zdrowotnej oraz informatyzację sektora 
medycznego.
Tym razem Forum Rynku Zdrowia odbyło się tydzień po 
wyborach parlamentarnych. Taki termin sprzyjał prowa-
dzeniu merytorycznej debaty, pozbawionej doraźnych, 
politycznych akcentów, charakteryzujących czas inten-
sywnej kampanii wyborczej. 
Forum Rynku Zdrowia po raz kolejny stworzyło okazję do 
szerokiej, reprezentatywnej i prestiżowej debaty o kluczo-
wych zagadnieniach dla polskiej opieki zdrowotnej. W ju-
bileuszowej edycji tego wydarzenia wzięli udział, między 
innymi: parlamentarzyści, przedstawiciele Ministerstwa 
Zdrowia, Ministerstwa Przedsiębiorczości i  Technologii, 
Narodowego Funduszu Zdrowia, Agencji Oceny Tech-
nologii Medycznych i  Taryfikacji, Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej, Narodowego Instytutu Zdrowia-PZH, Centrum 
Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia, organizacji 
lekarzy, pacjentów i przemysłu farmaceutycznego, dyrek-
torzy szpitali i eksperci rynku medycznego.
Pierwszy dzień Forum zwieńczyła uroczysta Gala, podczas 
której wręczono Portrety Polskiej Medycyny – coroczne 
wyróżnienia przyznawane w  redakcyjnym głosowaniu 
dziennikarzy magazynu i portalu Rynek Zdrowia.
W  portalu rynekzdrowia.pl zostały zamieszczone liczne 
materiały z sesji panelowych i  innych wydarzeń podczas 
XV Forum Rynku Zdrowia. Jednym z paneli była:

Sesja „Zawody medyczne – opieka zdrowotna to nie 
tylko lekarze i pielęgniarki”

Brak atrakcyjnej ścieżki rozwoju zawodowego, problemy 
kadrowe i  płacowe, niewykorzystywanie kompetencji, 
potrzeba wprowadzenia do systemu ochrony zdrowia 
nowych profesji. Między innymi o tym rozmawiali przed-
stawiciele pięciu samorządów zawodów medycznych 
podczas jednej z sesji XV Forum Rynku Zdrowia (Warsza-
wa, 21-22 października).
Panel pt. „Zawody medyczne - opieka zdrowotna to nie 
tylko lekarze i pielęgniarki” stał się okazją do spojrzenia 
na system ochrony zdrowia z perspektywy różnych grup 
zawodowych.
Fizjoterapeuci: Polacy nie wiedzą, czym się zajmujemy 
Dr hab. Maciej Krawczyk, prezes Krajowej Rady Fizjote-
rapeutów przywołał wyniki badania opinii publicznej 
zleconego w  tym roku przez samorząd zawodowy fizjo-
terapeutów.
- Okazało się, że ok. 50 proc. ankietowanych nie wie, 
w  jakim zakresie fizjoterapeuci pomagają pacjentom. 
Tymczasem w  wielu krajach fizjoterapeuci nie tylko wy-

konują obowiązki wynikające z programu ich studiów, ale 
też przejmują tzw. płytkie kompetencje w zakresie innych 
zawodów medycznych - podkreślał.
- Fizjoterapeuci są trzecim co do liczebności zawodem 
medycznym w Europie. W Polsce jest nas obecne 66 tysię-
cy - informował. - Leczymy m.in. pacjentów, którym w za-
sadzie już nikt nie może pomóc. Są schorzenia, w których 
fizjoterapia jest jedynym środkiem leczniczym. Tymcza-
sem do fizjoterapii w naszym kraju dostępu nie ma, mię-
dzy innymi, kilka milionów pacjentów z astmą, 2 mln osób 
z przewlekłą obturacyjną chorobą płuc (POChP). Około 2 
mln Polek z NTM (nietrzymanie moczu) nie wie, że to wła-
śnie fizjoterapia może im pomóc – dodał prezes Krawczyk.
Uciekają z  publicznego systemu, wyjeżdżają z  kraju.
Podkreślał, że przedstawiciele pięciu zawód medycznych 
biorący udział w dyskusji podczas XV Forum Rynku Zdro-
wia reprezentują łącznie ok. 600 tysięcy osób pracujących 
w systemie opieki zdrowotnej. – Od niedawna nasze sa-
morządy zaczęły ściślej ze sobą współpracować. Uważam, 
że potrzebny jest narodowy program rozwoju i  ochrony 
kadr medycznych - mówił dr hab. Maciej Krawczyk.
Czemu służyć miałby taki program? – Jeżeli student 
pierwszego roku kierunku lekarskiego mówi mi, że w jego 
grupie już jedna trzecia uczy się języka norweskiego 
i szwedzkiego, aby kiedyś wyjechać z Polski, to musi nas 
taki stan rzeczy smucić i bardzo mocno niepokoić - odpo-
wiadał prezes Krawczyk.
W  jego opinii poważnym wyzwaniem jest nie tylko 
emigracja zarobkowa lekarzy i  innych przedstawicieli 
zawodów medycznych, ale również ich „ucieczka” z  pu-
blicznego, refundowanego systemu opieki zdrowotnej 
do sektora prywatnego. - Konieczna jest m.in. ścieżka 
rozwoju w zawodach medycznych. Dzisiaj jest ona bardzo 
płaska. Robimy specjalizacje, potem kilkaset zł za wysługę 
lat i na tym koniec. To nie zachęca do pozostawania w pu-
blicznym sektorze ochrony zdrowia - podkreślał prezes 
Krajowej Rady Fizjoterapeutów.
Pielęgniarki: droga do zapełnienia luki pokoleniowej 

nadal jest daleka 
Zofia Małas, prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i  Położ-
nych wskazywała, że w  ciągu trzech ostatnich lat, po-
przez intensywne działania na rzecz promocji zawodu 
pielęgniarki i położnej oraz za sprawą wynegocjowanych 
podwyżek płac udało się odwrócić negatywny trend, 
polegający na odchodzeniu absolwentek od zawodu. 
Nie oznacza to jeszcze wypełnienia luki pokoleniowej 
w zawodzie. Jakie działania są więc potrzebne, aby tę lukę 
kiedyś zasypać?
- W 2015 r. średnia wieku pielęgniarki w Polsce wynosiła 
50 lat, a ich liczba na 1000 mieszkańców sięgała 5,4. Obec-
nie ten deficyt kadrowy w naszym zawodzie jest jeszcze 

XV Forum Rynku Zdrowia
Za nami XV Forum Rynku Zdrowia (Warszawa, 21-22 października 2019 r.). Prawie 1500 zarejestrowanych 
gości, 150 prelegentów, 21 sesji – tak w największym skrócie można podsumować jubileuszową, a zarazem 
rekordową pod względem frekwencji edycję jednej z  najbardziej prestiżowych, wielowątkowych debat 
o ochronie zdrowia w naszym kraju.

► Ciąg dalszy na str. 12
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1 października 2019 r.
W Auli Collegium Maius Uniwersytetu Medycznego w Lublinie odbyła się 
uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego, w  której udział wziął Pan 
Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie. 

7 października 2019 r.
W Warszawie w siedzibie Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielę-
gniarek i Położnych odbyło się wspólne spotkanie Prezydium Ogólnopol-
skiego Związku Zawodowego i Prezydium Naczelnej Rady Pielęgniarek 
i  Położnych, w  którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący 
ORPiP w Lublinie.

9 października 2019r.
W Wyższej Szkole Ekonomii i Innowacji w Lublinie odbyła się Ogólnopol-
ska konferencja naukowa „Studia dualne – szansa na wdrożenie innowa-
cji i  rozwój gospodarki”, w  której udział wziął Pan Andrzej Tytuła Prze-
wodniczący ORPiP w Lublinie, Pani Agnieszka Kais Wiceprzewodnicząca 
ORPiP w Lublinie. 
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się spotkanie Klubu Seniora działają-
cego przy ORPiP w Lublinie.

10 października 2019 r. 
W  siedzibie OIPiP w  Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji ds. Nauki 
Kształcenia i Rozwoju Zawodowego podczas, którego członkowie Komisji 
rozpatrzyli wnioski o dofinansowanie kształcenia podyplomowego.
W Wyższej Szkole Ekonomii i Innowacji w Lublinie odbyła się uroczysta In-
auguracja Roku Akademickiego, w której udział wziął Pan Andrzej Tytuła 
Przewodniczący ORPiP w Lublinie. 

11 października 2019 r.
W Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych w War-
szawie odbył się egzamin państwowy ze specjalizacji z  pielęgniarstwa 
opieki paliatywnej lubelskiej grupy uczestników specjalizacji. 

14 października 2019 r.
W siedzibie NRPiP w Warszawie odbyło się spotkanie Komisji ds. warun-
ków płacy i pracy, w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodni-
czący ORPiP w Lublinie. 

15 października 2019 r. 
W siedzibie NRPiP w Warszawie odbyło się posiedzenie Prezydium NRPiP, 
w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lu-
blinie. 

17 października 2019 r.
W  Katolickim Uniwersytecie Lubelskim odbyły się obchody 30-lecia Lu-
belskiego Towarzystwa Przyjaciół Chorych Hospicjum Dobrego Samary-
tanina. Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Lublinie reprezentował 
Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie, Pani Agnieszka Kais 
Wiceprzewodnicząca ORPiP w Lublinie. Uroczystość odbyła się z udziałem 
sztandaru OIPiP w Lublinie. 
W Lubelskim Centrum Kongresowym odbyły się uroczyste obchody ju-
bileuszu 70-lecia Krwiodawstwa i  Krwiolecznictwa na Lubelszczyźnie. 
W  uroczystości uczestniczył Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP 
w Lublinie, który z tej okazji wręczył okolicznościowy grawerton.
W  Chełmie odbyła się konferencja pt.: „Wpływ świadczeń zdrowotnych 
ratujących życie i zdrowie u osób przewlekle chorych na jakość funkcjono-
wania w  pielęgniarskiej opiece długoterminowej”, nad którą Okręgowa 
Izba Pielęgniarek i Położnych objęła honorowy patronat.

21-22 października 2019 r.
W Warszawie odbyło się XV Forum Rynku Zdrowa, w którym udział wziął 
Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie. 

24 października 2019 r.
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Prezydium Okręgo-
wej Rady Pielęgniarek i  Położnych w  Lublinie, podczas którego podjęto 
uchwały w  sprawie nadania uprawnień do wykonywania zawodu pie-
lęgniarki i  położnej, zatwierdzono wypłatę zapomóg losowych bez-
zwrotnych pielęgniarkom i położnym znajdującym się w trudnej sytuacji 
losowej oraz zostały zatwierdzone wnioski o dofinansowanie kształcenia 
podyplomowego.

25 października 2019 r.
W  siedzibie OIPiP w  Lublinie odbyło się spotkanie edukacyjne dla pie-
lęgniarek i  położnych pt. „Opieka nad pacjentem z  chorobą Alzheimera 
zorganizowane przez OIPiP w  Lublinie z  firmą Family Service Pelargos. 
Uczestnicy spotkania otrzymali certyfikaty.
W Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Lublinie odbyła się prezentacja 
22-letniej działalności charytatywnej Uniwersyteckiego Szpitala Dzie-
cięcego, w której udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP 
w Lublinie. 

28 października 2019 r.
W Hotelu Hampton by Hilton w Lublinie odbyło się spotkanie organizo-
wane w ramach ogólnopolskiego cyklu edukacyjnego „Zdrowie Człowiek 
Profilaktyka” pt. „Szkodliwe czynniki biologiczne – ryzyko zawodowe 
w  miejscu pracy personelu medycznego – możliwości i  profilaktyki – 
aspekty medyczne, prawne i  etyczne”. Udział w  spotkaniu wziął Pan 
Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie.

29 października 2019 r.
W siedzibie OIPIP w Lublinie odbyło się spotkanie Pełnomocników ORPiP 
w Lublinie, na którym zostały omówione sprawy związane z przeprowa-
dzeniem wyborów delegatów na okręgowy zjazd pielęgniarek i położnych 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie na VIII kadencję sa-
morządu, w tym przedstawienie podstaw prawnych organizacji wyborów 
w rejonach wyborczych oraz omówienie dokumentacji wyborczej i prze-
kazanie jej pełnomocnikom. 

4 listopada 2019 r.
W siedzibie NRPiP w Warszawie odbyło się posiedzenie Prezydium NRPiP, 
w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lu-
blinie . 

KALENDARIUM
większy - mamy 5,16 pielęgniarek na 1000 obywateli. Dzieje się tak mimo po-
wstrzymania odchodzenia absolwentek pielęgniarstwa od zawodu - informo-
wała prezes Małas.
- Dlatego postawiliśmy na dialog, a nie protesty. Nie było to łatwe. Opracowa-
liśmy po roku wspólnej pracy z Ministerstwem Zdrowia strategię dla naszego 
zawodu - zaznaczyła. Przypomnijmy, że 18 października Rada Ministrów zaak-
ceptowała uchwałę ws. przyjęcia dokumentu „Polityka Wieloletnia Państwa na 
rzecz Pielęgniarstwa i Położnictwa w Polsce”.
Prezes Małas przypomniała, że strategia obejmuje 5 obszarów: kształcenie 
przed- i podyplomowe; pomocniczy zawód -opiekun medyczny; poszerzanie 
kompetencji; warunki pracy i  płacy; normy zatrudnienia; promocja zawodu. 
W strategii zapisano, że w ciągu 15 lat Polska dojdzie do średniej unijnej liczby 
9,4 pielęgniarek na 100 tys. mieszkańców.
- Mamy w Polsce ok. 40 tys. opiekunów medycznych, ale tylko 6-8 tys. z nich 
pracuje w szpitalach. Powinniśmy więc zachęcić do pracy w szpitalach znacz-
nie więcej osób z kwalifikacjami opiekunów. Nie trzeba kończyć 3-letnich stu-
diów, aby wykonywać proste czynności higieniczno-pielęgnacyjne, co bardzo 
odciąża pielęgniarki - mówiła Zofia Małas.
I dodała: - Ok. 30 proc. czynności, które obecnie wykonują pielęgniarki, można 
przekazać opiekunom medycznym. Pozwoli to pielęgniarkom zająć  się bar-
dziej specjalistycznymi czynnościami i przejąć więcej kompetencji od lekarzy 
- podsumowała prezes NRPiP.

Farmaceuci: od 28 lat czekamy na ustawę o naszym zawodzie
Z  kolei Elżbieta Piotrowska-Rutkowska, prezes Naczelnej Rady Aptekarskiej 
podkreślała, że farmaceuci już od 28 lat czekają na ustawę o zawodzie farma-
ceuty. Ostatnio pojawiła się szansa, że taka regulacja wreszcie zostanie przyję-
ta. 11 października br. projekt ustawy został przekazany do rozpatrzenia przez 
Stały Komitet Rady Ministrów. Dlaczego takie przepisy są potrzebne?
- Przez wiele lat zawód farmaceuty był marginalizowany i niedostrzegany. Czas 
to zmienić i dostosować się do standardów europejskich. Jeżeli tego nie zro-
bimy, nie będzie chętnych do podejmowania tej profesji. Kształcenie na tym 
kierunku jest bardzo kosztowne, studia są trudne. Ich ukończenie daje pełne 
kwalifikacje do wykonywania zawodu farmaceuty - przypominała prezes Pio-
trowska-Rutkowska.
- Nasze kwalifikacje są zupełnie niewykorzystywane, rola farmaceuty w aptece 
ogólnodostępnej została ograniczona do wydawania leków. W Polsce jest ok. 
30 tysięcy farmaceutów, braki kadrowe są bardzo dotkliwe. Na jedną aptekę 
przypada tylko 1-2 farmaceutów. Oznacza to, że przez pewien czas farmaceuty 
nie ma w aptece, co jest niezgodne z przepisami prawa - podkreślała.
Dodała: - Młodzi farmaceuci nie widzą możliwości realizowania swoich ambi-
cji i celów zawodowych. Dlatego coraz częściej decydują się na opuszczenie 
kraju. Statystycznie w ciągu roku emigruje z Polski cały rocznik absolwentów 
wydziału farmacji. Jeżeli nie powstrzymamy tego trendu, grozi nam kadrowa 
zapaść w sektorze aptecznym - przestrzegała prezes NRA.

Diagności laboratoryjni: w końcu i nas może zabraknąć
Alina Niewiadomska, prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych in-
formowała, że średnie uposażenie diagnostów laboratoryjnych wynosi: bez 
specjalizacji - 2,2 tys. do 3 tys., a ze specjalizacją od 2,5 tys. do 3 tys. zł brutto. 
- Trudno się dziwić, że dobrze wyedukowana grupa zawodowa domaga się 
godnego wynagrodzenia - powiedziała prezes KRDL.
- Reprezentuję w tej debacie najmniejszy samorząd. Jest nas 16,7 tys. Ale bez 
diagnostyki laboratoryjnej, bez badań, trudno postawić diagnozę i podjąć pro-
ces terapeutyczny - podkreślała Alina Niewiadomska. Zwróciła uwagę, że na 
11 uczelniach prowadzony jest kierunek analityki medycznej, gdzie kształceni 
są przyszli diagności laboratoryjni. Przypomniała, że diagności podejmują spe-
cjalizację w 13 dziedzinach.
- To jest profesjonalnie wykształcona kadra o wysokich kompetencjach, które 
nie zawsze są wykorzystywane - powiedziała. - Diagności są grupą zawodową, 
która podnosi swoje kwalifikacje za własne pieniądze. Nie realizujemy specjali-
zacji za środki publiczne tylko prywatne, co przy istniejącym poziomie uposa-
żeń jest ciężkim zadaniem - przyznała Alina Niewiadomska.

► Ciąg dalszy na str. 13
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„Nasz Głos” - Pismo Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w LublinieRynek Zdrowia

 5 listopada 2019 r.
W  Warszawie w  Centrum Konferencyjno-Apartamentowym „Mrówka” 
odbyła się konferencja pt. „Zmiany legislacyjne w  zakresie kształcenia 
pielęgniarek i położnych”, w której udział wziął Pan Andrzej Tytuła Prze-
wodniczący ORPiP w Lublinie. 

6 listopada 2019 r. 
W Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych w War-
szawie odbył się egzamin państwowy ze specjalizacji z  pielęgniarstwa 
anestezjologicznego i  intensywnej opieki lubelskiej grupy uczestników 
specjalizacji. 

12 listopada 2019 r.
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się spotkanie Komisji ds. Epidemio-
logii. 

13 listopada 2019 r.
W siedzibie OIPiP odbyło się spotkanie Klubu Seniora działającego w OIPiP 
w Lublinie. 

14 listopada 2019 r.
W  siedzibie OIPiP w  Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji ds. Nauki 
Kształcenia i Rozwoju Zawodowego, podczas którego członkowie Komisji 
rozpatrzyli wnioski o dofinansowanie kształcenia podyplomowego.
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji ds. Pomocy 
Socjalnej podczas, którego członkowie Komisji rozpatrzyli wnioski o przy-
znanie losowych zapomóg bezzwrotnych pielęgniarkom i położnym znaj-
dującym się w trudnej sytuacji losowej.
W  siedzibie OIPiP w  Lublinie odbyło się uroczyste rozdanie dyplomów 
uczestnikom ukończonej specjalizacji z  pielęgniarstwa opieki paliatyw-
nej.

15 listopada 2019 r.
W  Lublinie w  restauracji Fiesta odbyła się konferencja zorganizowana 
przez Komisję ds. położnych przy ORPiP w Lublinie dla położnych i pielę-
gniarek pt.: „Urodziłam się kobietą – radzę sobie w każdym okresie życia”. 
Udział w  konferencji wzięli Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP 
w Lublinie, Pani Agnieszka Kais Wiceprzewodnicząca ORPiP w Lublinie.
W  Auli Collegium Maius Uniwersytetu Medycznego w  Lublinie z  okazji 
obchodów XX-lecia Powszechnych Ubezpieczeń Społecznych w Polsce od-
była się konferencja i panel dyskusyjny na temat „Priorytety i tendencje 
w finansowaniu świadczeń opieki zdrowotnej w regionie w latach 1999-
2019. Wzrost nakładów i jego wpływ na poziom i jakość leczenia”. Udział 
w panelu wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie.

19 listopada 2019 r.
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się spotkanie Komisji ds. pielęgniar-
stwa psychiatrycznego.
W Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych w War-
szawie odbył się egzamin państwowy ze specjalizacji z  pielęgniarstwa 
chirurgicznego lubelskiej grupy uczestników specjalizacji. 

21 listopada 2019 r. 
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Prezydium Okręgo-
wej Rady Pielęgniarek i  Położnych w  Lublinie, podczas którego podjęto 
uchwały w  sprawie nadania uprawnień do wykonywania zawodu pie-
lęgniarki i  położnej, zatwierdzono wypłatę zapomóg losowych bez-
zwrotnych pielęgniarkom i położnym znajdującym się w trudnej sytuacji 
losowej oraz zostały zatwierdzone wnioski o dofinansowanie kształcenia 
podyplomowego.
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji ds. pielęgniar-
stwa operacyjnego. 

23 listopada 2019 r.
W Hotelu Victoria w Lublinie odbył się Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy 
Lubelskiej Izby Aptekarskiej, w  którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła 
Przewodniczący ORPiP w Lublinie.

25 listopada 2019 r.
W  siedzibie NRPiP w  Warszawie odbył się Konwent Przewodniczących 
ORPiP, w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP 
w Lublinie.

26 listopada 2019 r. 
W Airport Hotel Okęcie w Warszawie obył się I Kongres Pielęgniarek i Po-
łożnych POZ „Wiem więc szczepię” zorganizowany przez Naczelną Radę 
Pielęgniarek i  Położnych. Udział w  Kongresie udział wziął Pan Andrzej 
Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie. 

26-27 listopada 2019 r.
W hotelu Novotel Warszawa Centrum odbyła się konferencja „Opieka dłu-
goterminowa w Polsce - dzisiaj i jutro”, w której udział wziął Pan Andrzej 
Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie.

28 listopada 2019 r. 
W  siedzibie Okręgowej Izby Pielęgniarek i  Położnych w  Lublinie odbyło 
się posiedzenie Okręgowej Komisji Rewizyjnej, podczas której przeprowa-
dzono bieżącą kontrolę działalności OIPiP w Lublinie. 

KALENDARIUMPytana, czy istnieje zagrożenie, że zabraknie diagnostów, prezes KRDL powie-
działa, że „może ich zabraknąć, jeżeli problemy tej grupy, szczególnie finanso-
we, nie zostaną rozwiązane”.

Lekarze: przestańmy mnożyć specjalizacje 
Członek Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej dr Jerzy Friediger wskazywał, 
że choć od dawna mówi się o niedoborze kadr medycznych, to niewiele w tej 
sprawie zrobiono. - Czy na uczelniach medycznych musimy kształcić studentów 
obcokrajowców? A dlaczego nie możemy nauczać większej liczby studentów 
z  Polski? Mamy gotowe miejsca, uczelnie są na to przygotowane. Zmieńmy 
priorytet - apelował.
Dr Friediger nie zgodził się z twierdzeniem, iż lekarze nie chcą dzielić się swoimi 
zadaniami z pielęgniarkami, farmaceutami czy fizjoterapeutami. - Nie strzeże-
my zazdrośnie swoich kompetencji. Podejmowanie decyzji o  leczeniu musi 
jednak wiązać się z odpowiedzialnością. Ten, kto podejmuje decyzje, musi za 
nie odpowiadać - powiedział dr Jerzy Friediger.
Zaznaczył, że jest zwolennikiem rozszerzenia kompetencji farmaceutów, a fi-
zjoterapeuci powinni mieć prawo do decydowania o zabiegach fizjoterapeu-
tycznych.
W opinii dr. Jerzego Friedigera należy skończyć z nieuzasadnioną mnogością 
specjalizacji w polskiej medycynie. - Jest 76 specjalizacji lekarskich, nie wiado-
mo po co. Nie wiadomo też, dlaczego specjalizacja obejmująca jedną chorobę 
trwa tyle, co trudna i odpowiedzialna z zakresu chorób wewnętrznych czy pe-
diatrii - mówił dr Friediger.
Odnosząc się do kwestii zarobków w różnych zawodach medycznych, wicemi-
nister zdrowia Józefa Szczurek-Żelazko przyznała podczas panelu, że wynagro-
dzenia pracowników medycznych są bardzo ważnym problemem, z  którym 
musimy się w Polsce zmierzyć. - Dlatego podejmujemy w tym zakresie kon-
kretne działania - zaznaczyła, dodając, że system wynagradzania pracowników 
medycznych wymaga publicznej debaty.
- Dzisiaj mamy w tym zakresie swoisty podwójny system - częściowo jest re-
gulowany odgórnie na podstawie aktów prawnych, a częściowo na poziomie 
podmiotów leczniczych. Obie metody mają swoich zwolenników i  przeciw-
ników. Należy się więc zastanowić, czy kontynuować regulacje odgórne, czy 
ustalić w  ten sposób tylko pewne minimalne poziomy w  poszczególnych 
zawodach, jak to się dzieje w przypadku trzech zawodów na gruncie ustawy 
o minimalnym wynagrodzeniu zasadniczym w ochronie zdrowia - mówiła wi-
ceminister zdrowia.
- Nie wnikam w to, czy przyjęte w tej ustawie wskaźniki są odpowiednie. Na-
tomiast wydaje się, że można - przy zachowaniu ustawowych minimów - po-
zostawić zarządzającym podmiotami leczniczymi dowolność w kształtowaniu 
wynagrodzeń. Z moich rozmów z dyrektorami placówek wynika, że chcą oni 
- jako odpowiadający za finanse i kadry tych jednostek - zachować istotny za-
kres decyzyjności w tej sferze płac - stwierdziła wiceszefowa resortu zdrowia.
Wskazywała też, że do zwiększenia zainteresowania zawodami medycznymi 
przyczyni się migracja kompetencji między poszczególnymi profesjami. - Przy-
gotowywane są akty prawne, które pozwalają wykorzystać w poszczególnych 
zawodach wiedzę i umiejętności nabyte w toku kształcenia przed- i podyplo-
mowego, by racjonalnie wykorzystywać w systemie przedstawicieli każdego 
zawodu - poinformowała Szczurek-Żelazko.
- Jest też kwestia powstawania zawodów medycznych, wprowadzenia ich do 
systemu, chociażby teraz mocno akcentowany opiekun medyczny. Kształcimy 
ich od wielu lat, a nie są wykorzystywani w systemie - podsumowała wicemi-
nister zdrowia.

Źródło : Rynek Zdrowia
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„Nasz Głos” - Pismo Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w LubliniePodziękowanie – wydarzenia

15 listopada w  Lublinie odbyły się lokalne uro-
czystości jubileuszowe w  związku z  XX-leciem 

Powszechnych Ubezpieczeń Zdrowotnych w Polsce.

W programie wydarzenia znalazły się m.in.:

 ● prelekcja prof. dr hab. Andrzeja Wysokińskiego – Kie-

rownika Katedry i Kliniki Kardiologii SPSK nr 4 w Lubli-

nie, Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie kardiolo-

gii – na temat rozwoju i osiągnięć lubelskiej medycyny 

na przestrzeni lat,

 ● wystąpienie Pana Andrzeja Kowalika – Zastępcy Dyrek-

tora Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowe-

go Funduszu Zdrowia do Spraw Ekonomiczno-Finanso-

wych – na temat 20-letniej historii systemu ubezpieczeń 

zdrowotnych w województwie lubelskim,

 ● panel dyskusyjny na temat priorytetów i tendencji w fi-

nansowaniu świadczeń opieki zdrowotnej w  Regionie 

w latach 1999-2019 oraz wzrostu nakładów i jego wpły-

wu na poziom i jakość leczenia.

Podczas uroczystości pracownicy Lubelskiego Oddzia-

łu Wojewódzkiego NFZ zostali uhonorowani Medalami 

i  Grawertonami Pamiątkowymi Województwa Lubelskie-

go, Odznaczeniami Honorowymi XX-lecia Powszechnych 

Ubezpieczeń Zdrowotnych oraz Dyplomami Uznania 

z  okazji XX-lecia Powszechnych Ubezpieczeń Zdrowot-

nych.

Udział w uroczystościach wzięli przedstawiciele samo-

rządów zawodowych. W panelu dyskusyjnym udział wziął 

Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący Okręgowej Rady Pie-

lęgniarek i Położnych w Lublinie . 

XX-lecie 
Powszechnych Ubezpieczeń Zdrowotnych w Polsce

Uczestnicy Panelu Dyskusyjnego.
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„Udział pielęgniarki w  postępowaniu przed Woje-
wódzką Komisją ds. orzekania o zdarzeniach medycz-
nych” – Paweł Strzelec, radca prawny, ekspert ds. odpo-
wiedzialności cywilnej, karnej, dyscyplinarnej personelu 
medycznego. Prowadzi szkolenia z  prawa medycznego 
dla przedstawicieli zawodów medycznych oraz kadry za-
rządzającej podmiotów leczniczych. Sędzia Sądu Dyscy-
plinarnego OIRP w Lublinie.

Od dnia 01.01.2012 r. rozpoczęły działalność Woje-
wódzkie Komisje do Spraw Orzekania o  Zdarzeniach 
Medycznych. Postępowanie przed wojewódzką komisją 
jest odrębnym trybem dochodzenia roszczeń odszkodo-
wawczych przez pacjenta, a jednocześnie jednym z postę-
powań, jakie może być wszczęte przeciwko podmiotowi 
leczniczemu. Celem wprowadzenia tego szczególnego, 
alternatywnego dla drogi sądowej, trybu postępowania 
miało być usprawnienie i uproszczenie dochodzenia rosz-
czeń przez pacjentów z tytułu szkód wynikłych z tzw. zda-
rzeń medycznych, których doznali w następstwie udziela-
nia im świadczeń zdrowotnych w szpitalach.

Zdarzenie medyczne – jest to zakażenie pacjenta biolo-
gicznym czynnikiem chorobotwórczym, uszkodzenie cia-
ła lub rozstrój zdrowia pacjenta albo jego śmierć będące 
następstwem niezgodnych z aktualną wiedzą medyczną:
1. diagnozy, jeśli spowodowała ona niewłaściwe leczenie 

albo opóźniła właściwe leczenie, przyczyniając się do 
rozwoju choroby;

2. leczenia, w tym wykonania zabiegu operacyjnego;
3. zastosowania produktu leczniczego lub wyrobu me-

dycznego.
Wniosek o rozpoznanie sprawy może złożyć:
1. pacjent lub jego przedstawiciel ustawowy;
2. spadkobiercy pacjenta – w przypadku śmierci pacjenta.
Maksymalna wysokość świadczenia (odszkodowania i za-
dośćuczynienia) z tytułu jednego zdarzenia medycznego 
w odniesieniu do jednego pacjenta w przypadku: 
1. zakażenia, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia pa-

cjenta – wynosi 100 000 zł.
2. śmierci pacjenta – wynosi 300 000 zł.

Jak wynika z  wniosków NIK zawartych w  wynikach 
kontroli (przeprowadzonych w  2018 r.) „Obecnie funk-
cjonujący, w założeniu alternatywnym do drogi sądowej, 
system kompensacyjny w  zakresie orzekania o  zdarze-
niach medycznych, nie chroni pacjenta i  nie zapewnia 
mu skutecznego narzędzia dochodzenia odszkodowania 
i zadośćuczynienia. Liczba spraw w sądach powszechnych 
nie uległa zmniejszeniu, czas niezbędny na rozpatrzenie 
sprawy przed komisjami jest niezadawalający, a końcowe 
efekty wydania orzeczenia o  zdarzeniu medycznym nie 
satysfakcjonują pacjentów”.
„Triage w  szpitalu. Jaki system wybrać. Jak go wdro-
żyć” – Tadeusz Miłowski, ratownik medyczny, nauczyciel 

XIV OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA
DYREKTORÓW DS. PIELĘGNIARSTWA, PIELĘGNIAREK 

NACZELNYCH I PRZEŁOŻONYCH
„Wyzwania pracy menadżerskiej kadry pielęgniarskiej”

► Ciąg dalszy na str. 16
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akademicki Katedry Medycyny Ratunkowej Uniwersytetu 
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Koordynator ratow-
ników medycznych w Klinicznym Szpitalnym Oddziale Ra-
tunkowym SP ZOZ MSWiA z WMCO w Olsztynie. Członek 
Zespołu ds. Oceny Funkcjonowania Systemu PRM.
„Problemy psychozdrowotne w  pracy zmianowej” – 
Aneta Trzcińska, specjalista w  dziedzinie pielęgniarstwa 
nefrologicznego, wykładowca Śląski Uniwersytet Me-
dyczny w  Katowicach, Brand Ambassador EDTNA/ERCA 
w Polsce, sekretarz PTP, sekretarz PTPN, członek zarządu 
Polskiego Klubu Dostępu Naczyniowego.

Osoby pracujące w trybie zmianowym to grupa najbar-
dziej narażona na zaburzenia hormonalne. W latach 2012 
– 2017 przeprowadzono badania ankietowe oraz przeana-
lizowano dokumentację medyczną 950 osób pracujących 
w  trybie zmianowym oraz 650 osób pracujących w  try-
bie jednozmianowym. Badane grupy analizowano pod 
względem zaburzeń hormonalnych i  innych problemów 
psychozdrowotnych. Z badań wynika, iż u 92% grupy pra-
cującej w trybie zmianowej występują negatywne skutki 
pracy zmianowej.

Wyniki:
Warunki psychosocjalne i  zdrowotne wynikające 
z pracy zmianowej lub nocnej to:
1. poczucie izolacji od codziennego życia rodziny i znajo-

mych,
2. brak warunków do właściwego wypoczynku po pracy 

i  wiele innych czynników niekorzystnie wpływają na 
psychikę pracownika rozpoczynając łańcuch negatyw-
nych konsekwencji pracy zmianowej,

3. długotrwała praca w  systemie zmianowym jest źró-
dłem stresu, mogącego wpływać niekorzystnie na stan 
zdrowia pracownika,

4. u  subpopulacji pracowników zmianowych stwierdza 
się wyższy wskaźnik rozwodów, nadużywania leków 
i występowania depresji.

Skutki zdrowotne pracy zmianowej:
1. schorzenia układu krążenia,
2. schorzenia układu pokarmowego,
3. zaburzenia neuropsychiatryczne,
4. zaburzenia snu.
W badanej grupie uzyskano następujące wyniki: zaburze-
nia snu – (65,8%); zaburzenia perystaltyki jelit – (42,5%); 
nadwaga (BMI 25-30) – 40%; 78% pielęgniarek przyzna-
je, że spożywa posiłki w nocy (w czasie trwania dyżuru); 
niedoczynność tarczycy – (32,5%); zaburzenia cyklu mie-
siączkowego – (30,8%); uczucie przemęczenia – (30%); 
choroba wrzodowa żołądka – (22,5%); nadciśnienie 
tętnicze uwarunkowane hormonalnie – (21,6%); depre-
sja – (15%); otyłość – (BMI >30) – (13,4%); nadczynność 
tarczycy – (9,6%); problemy z  zajściem w  ciążę – (6,7%); 
cukrzyca – (5,9%); nerwica – (5%).
Wnioski: Zaburzenia hormonalne z zachwiania/braku ryt-
mu okołodobowego stanowią poważny problem w  gru-
pie wśród pracowników zmianowych – dotykają 92% 
badanej grupy. Zaburzenia hormonalne oraz ich następ-
stwa stanowią zagrożenie dla życia i zdrowia (fizycznego 
i psychicznego) tych pracowników.
„Pacjent odmienny kulturowo w  medycynie” – Ka-
tarzyna Beata Głodowska, doktor nauk o  zdrowiu, mgr 
pielęgniarstwa Kierownik Pracowni Historii Zawodów 
Medycznych w Katedrze Nauk Społecznych Uniwersytetu 

Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w  Poznaniu, 
członek Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Pielę-
gniarskiego, członek Rady ds. E-zdrowia w Pielęgniarstwie 
w  Centrum Systemów Informatyzacji Ochrony Zdrowia 
w Warszawie.
„Wpływ stylu żywienia na samopoczucie” – Żaneta 
Geltz, redaktor naczelna Magazynu Hipoalergiczni i Hap-
py Evolution.

Ten temat cieszył się dużym zainteresowaniem. Pani 
Żaneta Geltz w  bardzo przystępny sposób przedstawiła 
odpowiedzi na bardzo dzisiaj ważne pytania:
1. Czy ekologiczna żywność to ściema?
2. Czy należy bać się pestycydów i czym jest glifosat?
3. Co jeść żeby nie tyć? Piramida Harwardzka i przykłado-

we posiłki.
4. Czego nie kupować i nie jeść, żeby mieć dużo energii?
5. „Szczęśliwa 50 – tka” – czyli lista zakupów, od której nie 

utyjemy.
W czasie trwania Konferencji Pani Żaneta Geltz udziela-

ła indywidualnych konsultacji dotyczących żywienia oraz 
ekologii. Więcej informacji:
www.hipoalergiczni.pl oraz www.happyevolution.org.
„Praktyczne rozwiązania w zakresie nadzoru nad apa-
raturą medyczną z perspektywy pielęgniarskiej kadry 
zarządzającej” – Iwona Żurecka – Sobczak, Klinika Neu-
rochirurgii, Chirurgii Kręgosłupa i Nerwów Obwodowych, 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny im. Wojskowej Akademii 
Medycznej w Łodzi – Centralny Szpital Weteranów.
Panel dyskusyjny – Wyzwania i sukcesy w pracy mene-
dżerskiej kadry pielęgniarskiej 
Moderator: Władysława Głowacz, Naczelna Pielęgniarka 
Dolnośląskie Centrum Onkologii
WARSZTATY:
„Sztuka prezentacji i wystąpień publicznych” – Jędrzej 
Dutkiewicz, reżyser, dziennikarz, trener medialny.
„Sposoby odnawiania energii własnej, czyli jak zapo-
biegać wypaleniu zawodowemu” – Zuzanna Rohn – tre-
ner umiejętności menedżerskich, rozwoju osobistego, au-
dytor systemu zarządzania jakością w ochronie zdrowia.

Uczestnictwo w  Konferencji umożliwiło uzyskanie 
odpowiedzi na nurtujące pytania dotyczące zarządza-
nia personelem pielęgniarskim. Niewątpliwy wpływ na 
życzliwą atmosferę miała piękna słoneczna pogoda oraz 
miejsce spotkania – malowniczo położona miejscowość 
– Dźwirzyno k. Kołobrzegu. Klimat jaki panował podczas 
Konferencji spowodował nawiązanie licznych przyjaźni 
wśród uczestników. 

XIV Ogólnopolska Konferencja Dyrektorów ds. Pielę-
gniarstwa, Pielęgniarek Naczelnych i Przełożonych odbyła 
się dzięki ogromnemu zaangażowaniu organizatorów, 
osób prezentujących swój dorobek naukowy oraz firmom, 
które przyczyniły się do bogatej oferty edukacyjnej i pro-
duktowej.

XIV Ogólnopolska Konferencja

Uczestnictwo w konferencji zostało sfinansowane  
ze środków OIPiP w Lublinie. 
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W dniach 20 – 21. 09. 2019 r. W Hotelu Artis w Zamościu 
odbyła się XXXV konferencja szkoleniowa w ramach spo-
tkań Pielęgniarek Epidemiologicznych Ziemi Lubelskiej 
„Procedury przeciwepidemiczne” poświęcona aktualnym 
problemom epidemiologicznym szpitali, szczególnie za-
grożenia drobnoustrojami wielolekoopornymi oraz Clo-
stridioides difficile. 

Konferencja zorganizowana przez Annę Bernaszuk 
- Konsultanta Wojewódzkiego w  dziedzinie pielęgniar-
stwa epidemiologicznego dla województwa lubelskie-
go, Komisję ds. Epidemiologii przy Okręgowej Radzie 
Pielęgniarek i  Położnych w  Lublinie oraz Okręgową Izbę 
Pielęgniarek i  Położnych w  Zamościu przy współpracy 
z  firmami AESCULAP CHIFA, DR.SCHUMACHER/MEDIM, 
DR.WEIGERT, ECOLAB, HENRY KRUSE/TORK, MEDIA MED, 
MEDILAB, MEDISEPT, MERCATOR MEDICAL, SCHULKE, 
SKAMEX .

W  konferencji wzięły udział 54 osoby z  terenu woje-
wództwa lubelskiego. Do udziału w  konferencji zapro-
szone zostały pielęgniarki epidemiologiczne Ziemi Lubel-
skiej, wśród uczestników byli również: Małgorzata Giemza 

- Konsultant Wojewódzki w dziedzinie pielęgniarstwa epi-
demiologicznego dla woj. mazowieckiego, Beata Dębicka 
- członek Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia Epidemiolo-
gii Szpitalnej, Wioletta Pracz – członek Zarządu Polskiego 
Stowarzyszenia Pielęgniarek Epidemiologicznych, Danuta 
Kusiak - Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych w Zamościu i Andrzej Tytuła - Przewodniczący 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie. 

Konferencję rozpoczęli Anna Bernaszuk, Danuta Ku-
siak i Andrzej Tytuła, jako gospodarze spotkania powitali 
wszystkich uczestników.

Program konferencji przedstawiał się nastepująco:
Zamość w historii i  legendzie niekoniecznie poważnie 

- Ewa Czerwieniec SPSW im. Papieża Jana Pawła II w Za-
mościu.

Procedury przeciwepidemiczne – XXXV konferencja 
PEZL – Anna Bernaszuk - SPSK 4 Lublin, Konsultant Woje-

wódzki w dziedzinie pielęgniarstwa epidemiologicznego 
dla województwa lubelskiego, Komisja ds. Epidemiologii 
ORPiP w Lublinie.

► Ciąg dalszy na str. 18

mgr Teresa Kurys – specjalista ds. epidemiologii SPSK 4 Lublin

XXXV Konferencja Naukowo – Szkoleniowa
Pielęgniarek Epidemiologicznych Ziemi Lubelskiej

Uczestnicy Konferencji.
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Sytuacja epidemiologiczna dotycząca CPE na terenie 

woj. lubelskiego – Anna Bernaszuk - SPSK 4 Lublin, Kon-

sultant Wojewódzki w  dziedzinie pielęgniarstwa epide-

miologicznego dla województwa lubelskiego, Komisja ds. 

Epidemiologii ORPiP w Lublinie.

Epidemiologiczne ujęcie błędów personel medycznego 

– Małgorzata Giemza, Konsultant Wojewódzki w dziedzi-

nie pielęgniarstwa epidemiologicznego dla województwa 

mazowieckiego.

Higiena rąk personelu podstawowym elementem mul-

timodalnej strategii zapobiegania zakażeniom szpitalnym 

– Wioletta Pracz, członek Zarządu PSPE.

Monitorowanie zakażeń szpitalnych – wiarygodność 

systemu monitorowania, zagrożenia epidemiologiczne, 

mapowanie epidemiologiczne szpitala – Dębicka Beata 

– SPSW im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu, Komisja Re-

wizyjna Stowarzyszenia Epidemiologii Szpitalnej.

Okresowa weryfikacja działalności zespołu – doświad-

czenia własne – Dorota Miler, SPSW im. Jana Bożego Lublin.

Sprawozdanie Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzi-

nie pielęgniarstwa epidemiologicznego dla województwa 

lubelskiego, Komisja ds. Epidemiologii ORPiP w Lublinie.

Konferencja była okazją do wysłuchania ciekawych 

merytorycznych prezentacji, wymiany własnych doświad-

czeń oraz dyskusji o aktualnych problemach epidemiolo-

gicznych szpitali, zarówno na sali wykładowej, jak również 

w  kuluarach. W  czasie wykładów firmy zaprezentowały 

swój sprzęt i produkty niezbędne w profilaktyce zakażen 

szpitalnych. 

Pierwszy dzień konferencji zakończył się uroczystą 

kolacją na której uczestnicy konferencji ubrani w pirackie 

stroje próbowali obalić mit dotyczacy Zamościa. Chodzi 

o  to, iż Lubelszczyzna ma niewielkie szanse na „dostęp 

do morza”, więc podjęto próbę obalenia tego mitu, a mia-

nowicie o związku Zamościa z morzem świadczy stojąca 

obok ratusza kotwica oraz mieszczące się w jego podzie-

miach małe Muzeum Morskie. Swoją drogą, pielęgniarki 

epidemiologiczne w swojej pracy codziennie obalają mity 

i uprzedzenia.

Drugi dzień konferencji zakończono zwiedzaniem Za-

mościa, który za sprawą unikalnego zespołu architekto-

niczno – urbanistycznego Starego Miasta nazywany jest 

„perłą renesansu”, „miastem arkad” lub „Padwą północy”.

Uczestnicy Konferencji podczas uroczystej kolacji.
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W dniu 17 października 2019 r. w Lubelskim Centrum Konferencyjnym Pan Andrzej Tytuła 
Przewodniczący Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie uczestniczył w Jubileuszu 
70 -lecia Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie. Z tej okazji odbyła 
się uroczystość służąca podkreśleniu nieocenionej roli jaką honorowi dawcy krwi pełnią na rzecz 
społeczeństwa oraz roli instytucji Służby Krwi. Wojewoda Lubelski Pan Przemysław Czarnek wręczył 
z tej okazji odznaczenia państwowe nadane przez Prezydenta RP, które przyznane zostały za zasługi 
na rzecz propagowania idei honorowego krwiodawstwa oraz za wzorcowe wykonywanie obowiązków 
zawodowych. Tego dnia pracownicy Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Lublinie uhonorowani zostali dyplomami uznania oraz odznakami honorowymi „Za zasługi dla 
ochrony zdrowia”. Przewodniczący Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie Pan Andrzej 
Tytuła w imieniu samorządu zawodowego wręczył na ręce Pani Elżbiety Puacz Dyrektor RCKiK 
w Lublinie pamiątkowy grawerton dając tym samym wyraz uznania dla roli jaką w społeczeństwie 
odgrywa Służba Krwi i idea krwiodawstwa. 

Wydarzenia

Jubileusz 70-lecia 
Regionalnego Centrum  

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa
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W  dniach 10-12 października 2019 roku odbyła się 
trzecia edycja ogólnopolskiej konferencji naukowo-szko-
leniowej Forum Leczenia Ran. Jest to cykl ogólnopolskich, 
interdyscyplinarnych konferencji naukowych, zarówno 
dla lekarzy, jak i pielęgniarek, którzy w swojej codziennej 
praktyce zawodowej spotykają się z problemem leczenia 
ran trudno gojących się.  Jest to największe wydarzanie 
w Polsce o tego typu tematyce.

Podczas trzydniowej konferencji ponad 1000 uczestni-
ków miało okazję uczestniczyć w inspirujących wykładach 
praktycznych, warsztatach i panelach dyskusyjnych.

Wykład inauguracyjny o  tematyce koszty leczenia ran 
w Polsce, wygłosił Andrzej Jacyna – wieloletni prezes NFZ.

Podczas pierwszego dnia konferencji, w sesji pierwszej 
zaprezentowane zostały wykłady związane z  tematyką 
wyzwań klinicznych oraz nowych wytycznych w leczeniu 
ran z wysiękiem. Sesja druga poświęcona była racjonalnej 
antybiotykoterapii w  leczeniu trudno gojących się ran. 
Tego dnia, z okazji 10-lecia wydawnictwa, odbyła się rów-
nież uroczysta gala, podczas której, po raz pierwszy wrę-
czono nagrody zasłużonym w edukacji w zakresie zdrowia 
w  Polsce –  Kryształowy Evereth – Ekspert Edukacji 
w  Medycynie. Nagrodą wyróżniono wybitnych specjali-
stów, wśród których znalazły się: mgr Zofia Małas – pre-
zes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, mgr Mariola 
Łodzińska –  wiceprezes Naczelnej Rady Pielęgniarek 
i  Położnych, mgr Paweł Witt –  prezes Polskiego Towa-
rzystwa Pielęgniarek Anestezjologicznych i  Intensywnej 
Opieki, mgr Anna Zdun –  koordynator Grupy Roboczej 
ds. praktyki w ptpaiio, mgr Małgorzata Jadczak – skarb-
nik w ptpaiio, specjalista w dziedzinie anestezjologii i  in-
tensywnej opieki, mgr Joanna Piszczek  –  pielęgniarka 
koordynująca we Wschodnim Centrum Leczenia Oparzeń 
i  Chirurgii Rekonstrukcyjnej w  Łęcznej, mgr Elżbieta 
Szkiler – pasjonatka leczenia ran oraz autorka „Poradnika 
pielęgnacji ran przewlekłych” i wielu publikacji w czasopi-
smach naukowych, mgr Sylwia Rogowska – pielęgniarka 
specjalizująca się w  opiece paliatywnej i  leczeniu ran, 
której wykłady zawsze przyciągają tłumy, mgr Zuzanna 
Konrady  – przewodnicząca oddziału wielkopolskiego 
Polskiego Towarzystwa Pielęgniarek Anestezjologicznych 
i Intensywnej Opieki. 

Podczas drugiego dnia konferencji odbyły się sesje 
o  tematyce: „Rola i  miejsce nowoczesnych opatrunków 
specjalistycznych w leczeniu ran przewlekłych”, zakończo-
na panelem dyskusyjnym- co to znaczy „rana”?; „Owrzo-
dzenia goleni – diagnostyka i  leczenie”; „Rozszerzamy 
formułę – kontrowersje, fakty medyczne i doświadczenia 
kliniczne”; „Zespół stopy cukrzycowej – od zmian skórnych 

do sepsy”; „Wyzwania codziennej praktyki – przykłady za-
stosowanych terapii i studia przypadków – cz. 1”.

Drugiego dnia konferencji można było również uczest-
niczyć w  licznych, praktycznych warsztatach, takich jak: 
Leczenie owrzodzeń żylnych z wykorzystaniem opatrun-
ków specjalistycznych, terapii podciśnieniowej i kompre-
sjoterapii; Rana nowotworowa – garść doświadczenia; 
Odleżyna – trudne, ale możliwe; Stopa cukrzycowa – i co 
dalej?; Nowość – klasyfikacja ran wg. ICNP – niedaleka 
przyszłość; Niemożliwe – jak sobie radzić? Porady prak-
tyczne; Praktyczne wykorzystanie skali wg. ICPN w opisie 
przypadków; Dlaczego rany nie chcą się goić? Opatrunki 
specjalistyczne sposobem na miejscowe przeszkody 
w  procesie gojenia; Balans w  zachowaniu wilgotnego 
środowiska rany – cechy idealnego opatrunku; Wykorzy-
stanie dostępnych opatrunków i  sprzętu w  leczeniu ran 
przewlekłych; urgostart – „a  po co TEN opatrunek” – jak 
URGO odpowiada na potrzeby rany.

Forma przedstawienia istotnych informacji z  zakre-
su leczenia ran w  postaci warsztatów, odniosła na mnie 
ogromne wrażenie. Podczas tych, w których uczestniczy-
łem, na szczególne wyróżnienie moim zdaniem zasługuje 
prezentacja Pani mgr Sylwii Rogowskiej , która na podsta-
wie omawianych przypadków, przedstawiła praktyczne 
porady odnoszące się do leczenia rany nowotworowej 
oraz odleżyn.

W  trzeci, ostatni dzień konferencji zaprezentowane 
zostały wykłady w  następujących sesja tematycznych: 
„Metody i techniki wizualizacji ran”; „Wyzwania codziennej 
praktyki – przykłady zastosowanych terapii i studia przy-
padków – cz. 2.”

Wszystkie prezentacje przedstawione podczas trzy-
dniowej konferencji były niezwykle interesujące. Najbar-
dziej zaciekawił mnie wykład w ostatniej sesji, wygłoszony 
przez dr n. med. Dariusza Bazalińskiego: „Kierunki działań 
terapeutyczno-pielęgnacyjnych w  destrukcji tkanek 
w obrębie przedramienia w wyniku wynaczynienia – opis 
przypadku.” Prelegent opisał bardzo ciekawą metodę 
oczyszczania tkanki martwiczej w środowisku domowym 
pacjenta z wykorzystaniem larw lucilia sericata. Metoda ta 
okazała się bezpieczna i niezwykle efektywna.

Podczas konferencji powołano nową organizację „Sto-
warzyszenie Naukowe Leczenia Ran”, której zadaniem 
będzie wspieranie lekarzy i pielęgniarek w pozyskiwaniu 
wiedzy.

III Forum Leczenia Ran

Uczestnictwo w konferencji zostało sfinansowane  
ze środków OIPiP w Lublinie. 
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W dniach 26-27 listopada 2019 r. w Warszawie odbyła się ogólnopolska konferencja pt.: „Opieka długoterminowa 

w Polsce dzisiaj i jutro” zorganizowana przez Koalicję „Na pomoc niesamodzielnym”. Patronat nad wydarzeniem obję-

li Ministerstwo Zdrowia, Naczelna Izba Pielęgniarek i Położnych, Kolegium Lekarzy Rodzinnych, Polskie Towarzystwo 

Gerontologiczne, Komisja Europejska, Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. 

Celem spotkania było zapoczątkowanie publicznej debaty nad stanem i przyszłością opieki długoterminowej w Polsce, 

a  w  konsekwencji przygotowanie polskiego społeczeństwa na zapowiadane i  nieuniknione zmiany demograficzne, 

które skutkują wzrostem liczby osób przewlekle chorych i niesamodzielnych. Podczas konferencji zostały poruszone 

tematy dotyczące kluczowych spraw związanych z kierunkami zmian w opiece długoterminowej, które dostosowane 

powinny zostać zarówno do oczekiwań społeczeństwa jak również możliwości państwa polskiego. Podczas spotkania 

Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych Pani Zofia Małas zwróciła uwagę na rolę pielęgniarek w opiece długo-

terminowej, którą określiła mianem kluczowej. Organizacja konferencji poprzedzona została przygotowaniem raportu 

o stanie opieki długoterminowej w Polsce, który po raz pierwszy został zaprezentowany właśnie podczas konferencji. 

W raporcie zamieszczony został min. „Dekalog rekomendacji dla rządu”, które w ocenie autorów są niezbędne do spraw-

nego i rzeczowego przeprowadzenia reformy opieki długoterminowej w Polsce. Organizatorzy zapewnili uczestników 

konferencji, że z uwagi na istotę problemu będzie ona miała charakter cykliczny, ponad polityczny i długofalowy. W wy-

darzeniu udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie. 

„Opieka długoterminowa w Polsce 
dzisiaj i jutro”

I Kongres Pielęgniarek i Położnych POZ „Wiem, więc szczepię”
W warszawskim Airport Hotel Okęcie, odbył się I Kongres Pielęgniarek i Położnych POZ „Wiem, więc szczepię”, któ-
rego organizatorem była Naczelna Izba Pielęgniarek i Położnych. Na kongresie zostały omówione przez ekspertów 
tematy, dotyczące praktycznych i prawnych aspektów szczepień ochronnych, a także zainteresowanie polskich rodzi-
ców tematem szczepień ochronnych, jaka jest ich świadomość odnośnie możliwości wykorzystania szczepionek zale-
canych w profilaktyce chorób zakaźnych, co wpływa na decyzję o wykonaniu szczepień, jakie są procedury związane 
z transportem i przechowywaniem, a także jaka jest/powinna być rola pielęgniarki/położnej w promowaniu szczepień.
Udział w kongresie wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie.
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UWAGA !
W imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, zwracam się do kierowniczej kadry 
pielęgniarskiej z prośbą o przygotowanie wykazu wszystkich pielęgniarek i położnych, które w 2019 
roku odeszły lub odejdą na rentę, emeryturę bądź świadczenia przedemerytalne. 
Ww. informacje potrzebne będą do przygotowania uroczystości pożegnania pielęgniarek i położnych 
odchodzących na ww. świadczenia, corocznie organizowanej przez Komisję ds. Pomocy Socjalnej 
przy ORPiP w Lublinie.

Listę, o której mowa wyżej proszę przygotować wg. następującego wzoru:
- wskazanie pracodawcy,
- imię i nazwisko pielęgniarki / położnej,
- adres zamieszkania, telefon.

Termin nadsyłania danych do dnia 15 stycznia 2020 r.
Listy należy kierować na adres:

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych, ul. Czechowska 3a, 20-072 Lublin

Andrzej Tytuła 
Przewodniczący ORPiP w Lublinie

UWAGA OC – PILNE!
W związku z kontynuacją ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej pielęgniarek i położnych 
zrzeszonych w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie zwracam się z uprzejmą 
prośbą o przesłanie aktualnych, imiennych list pielęgniarek i położnych do ubezpieczenia od 
odpowiedzialności cywilnej w 2019/2020 roku.

Listy należy kierować na adres:

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych
ul. Czechowska 3a, 20-072 Lublin

Informacje, które należy zawrzeć w wykazie do ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej to:
- nazwisko i imię,
- data urodzenia lub PESEL,
- adres zamieszkania,
Proszę o zaznaczenie zawodu: pielęgniarka/położna. Ubezpieczeni są tylko członkowie regularnie 
opłacający składki.

Andrzej Tytuła 
Przewodniczący ORPiP w Lublinie
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INFORMACJA DOTYCZĄCA UDZIAŁU W KSZTAŁCENIU PODYPLOMOWYM  
PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

Przypominamy, że na podstawie ustawy z dnia 28 kwietnia 2011 r. o systemie informacji w ochronie zdrowia wszyst-
kie osoby zainteresowane kształceniem podyplomowym obowiązuje System Monitorowania Kształcenia Pracowni-
ków Medycznych (SMK), który jest systemem teleinformatycznym tworzonym przez Centrum Systemów Informacyj-
nych Ochrony Zdrowia, który dostępny jest pod adresem: https://smk.ezdrowie.gov.pl/

W związku z tym wyłącznie za pośrednictwem SMK możliwe jest:
•	 składanie wniosków na szkolenia w ramach specjalizacji, kursów kwalifikacyjnych, specjalistycznych 

i dokształcających,
•	 postępowanie kwalifikacyjne dopuszczające do specjalizacji, kursu kwalifikacyjnego, specjalistycznego i do-

kształcającego,
•	 składanie wniosków o dopuszczenie do państwowego egzaminu specjalizacyjnego.

Należy pamiętać, że do korzystania z SMK niezbędne są:
•	 dostęp do internetu,
•	 adres e-mail,
•	 zainstalowana wersja oprogramowania Java 7 z najnowszą aktualizacją,
•	 przeglądarka internetowa Mozilla Firefox, Internet Explorer (najnowsze wersje).

Za budowę systemu i jego obsługę odpowiedzialne jest Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia www.
csioz.gov.pl Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia uruchomiło pomoc techniczną i infolinię tel. 19 457 
oraz skrzynkę mailową: smk-serwis@csioz.gov.pl

Pomoc świadczona jest w dni robocze, w godzinach od 9:00 do 15:00.

Pielęgniarki i położne zainteresowane udziałem w kształceniu podyplomowym powinny wykonać następujące czyn-
ności:
1. Założyć osobiste konto w SMK, zgodnie z instrukcją dostępną na www.oipip.lublin.pl. 
2. W celu uzyskania możliwości zapisywania się do udziału w kształceniu podyplomowym należy złożyć do 

Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych wniosek o modyfikację uprawnień (instrukcja składania wnio-
sku na stronie www.oipip.lublin.pl). 

3. Ważne jest aby dane we wniosku zgadzały się z tymi, które posiada OIPiP w prowadzonym rejestrze pie-
lęgniarek i położnych, np. dane adresowe, ukończone studia itp. Pielęgniarki i położne, które do tej pory 
nie informowały okręgowej izby pielęgniarek i położnych o zmianach w swoich danych np. zmiana adresu, 
odbyte szkolenia powinny zgłosić się do OIPiP (wraz z kserokopiami zaświadczeń i dyplomów) w celu ak-
tualizacji danych. 

4. Wypełniony wniosek o modyfikację uprawnień należy wysłać za pośrednictwem SMK autoryzując go po-
przez potwierdzenie swojej tożsamości np. za pomocą profilu zaufanego ePUAP. 

5. W przypadku złożenia wniosku w wersji papierowej wymagane jest osobiste zgłoszenie się do OIPiP w celu 
potwierdzenia tożsamości i uzyskania uprawnień do zapisywania się do udziału w kształceniu podyplomo-
wym. 

6. Po pozytywnym zweryfikowaniu wniosku o modyfikację uprawnień użytkownik SMK ma możliwość:
•	 sprawdzić poprzez moduł „Dane o planowanych szkoleniach” rodzaje i dziedziny kształcenia podyplo-

mowego zaplanowane przez organizatorów;
•	 złożyć wniosek o udział w wybranej formie kształcenia, wniosek na szkolenie składamy poprzez moduł 

„Dane o planowanych szkoleniach”;
•	 sprawdzić status złożonego wniosku na szkolenie ( np. do weryfikacji, do kwalifikacji, odrzucony);
•	 wglądu w swoją elektroniczną kartę kształcenia (EKK);
•	 złożyć wniosek o dopuszczenie do egzaminu państwowego.
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,,Odeszła tak nagle, że ani uwierzyć, ani się pogodzić.”
Ks.J.Twardowski

Pełni bólu i żałoby zawiadamiamy, że w dniu 31.10.2019 roku
w wieku 61 lat odeszła nagle na wieczny spoczynek

ŚP. Zofia Orzechowska z domu Kamińska
Specjalista Pielęgniarstwa Pediatrycznego

Pielęgniarka Oddziałowa Noworodków i Wcześniaków
SPZOZ we Włodawie

Nasza nieodżałowana koleżanka, wspaniała pielęgniarka i dobry człowiek, którą wspominać będziemy jako 
osobę pogodną, zawsze uśmiechniętą, służącą radą i pomocą współpracownikom.

Rodzinie i bliskim składamy wyrazy głębokiego współczucia i słowa wsparcia w tych trudnych chwilach.

Dyrekcja i Współpracownicy SPZOZ we Włodawie

„Tak trudno żegnać Kogoś, Kto jeszcze mógł być z nami”

„Zasnęłaś, odeszłaś w wieczną dal,
pozostawiłaś wspomnienia, smutek i żal”

Dnia 14 listopada 2019 roku odeszła po długich cierpieniach w wieku 56 lat nasza Droga Koleżanka Położna

ŚP. Małgorzata Rudnicka
Zapamiętamy Ją jako życzliwą, zawsze uśmiechniętą i serdeczną osobę. Wspaniałą, oddaną koleżankę.

Pamięć o Niej na zawsze pozostanie w naszych sercach.

Naczelna Pielęgniarka oraz
Pielęgniarki, Położne i Współpracownicy

z CRH Żagiel Med w Lublinie

,,Spieszmy się kochać ludzi
Tak szybko odchodzą”

Ks. Jan Twardowski 

Z wielkim bólem i żalem zawiadamiamy, że 24.11.2019 roku  
po długiej i ciężkiej chorobie odeszła od nas Nasza Droga Koleżanka

ŚP. Bożenna Żywicka
Emerytowana, długoletnia pielęgniarka Oddziału Laryngologii  

Okręgowego Szpitala Kolejowego w Lublinie.

Życzliwa, uśmiechnięta, oddana bez reszty choremu człowiekowi.
Pozostanie w naszej pamięci jako osoba o wielkim sercu, zawsze służąca radą, przykładem i doświadczeniem.

Koleżanki i Koledzy z Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego  
im. Jana Bożego w Lublinie
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Koleżance

Ani Kiszczak 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

OJCA
składają  

Dyrekcja i Pracownicy Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego im. Stefana 

Kardynała Wyszyńskiego SP ZOZ  
w Lublinie

Wyrazy głębokiego współczucia 
oraz słowa wsparcia i otuchy

dla Pani

Krystyny Mirosław
pielęgniarki z powodu śmierci

BRATA
składają

Dyrekcja Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1  
w Bełżycach i Współpracownicy

Koleżance 

Dorocie Jabłonowskiej
szczere i głębokie wyrazy współczucia  

z powodu śmierci 

MAMY
składają  

współpracownicy z Kliniki 
Chirurgii i Traumatologii Dziecięcej 

Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego  
w Lublinie

Koleżance

Urszuli Trynkiewicz 
wyrazy głębokiego współczucia  

oraz słowa wsparcia i otuchy 
z powodu śmierci 

TATY
składają  

koleżanki i koledzy z Oddziału 
Noworodków i Wcześniaków 

Samodzielnego Publicznego Szpitala 
Wojewódzkiego im. Jana Bożego  

w Lublinie

Pani 

Joannie Piątek 
Pielęgniarce Zarządzającej  

w SPZOZ Łęczna
wyrazy szczerego współczucia 

z powodu śmierci

TEŚCIA
składa  

Zespół pielęgniarski SPZOZ  
w Łęcznej

Wyrazy głębokiego współczucia 
oraz słowa wsparcia i otuchy

dla Pani

Janiny Pruszkowskiej
pielęgniarki

z powodu śmierci

MATKI
składają  

Dyrekcja Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1  
w Bełżycach i Współpracownicy

Koleżance

Annie Szast
szczere i głębokie wyrazy współczucia 

oraz słowa wsparcia i otuchy 
z powodu śmierci

TATY
składają  

współpracownicy z Wojewódzkiej 
Przychodni Specjalistycznej 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego  

SP ZOZ w Lublinie

Koleżance

Ewie Wróblewskiej
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

TATY
składają  

pielęgniarki Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bychawie

Koleżance

Henryce Popiołek
wyrazy głębokiego współczucia 

 z powodu śmierci 

SIOSTRY
składają 

koleżanki z Klubu Seniora OIPiP oraz 
Koleżanki z Katolickiego Stowarzyszenia 

Pielęgniarek i Położnych Polskich  
w Lublinie

Wyrazy głębokiego współczucia 
oraz słowa wsparcia i otuchy

dla Pani

Pauliny Borowskiej
pielęgniarki  z powodu śmierci

TEŚCIA
składają

Dyrekcja Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1  
w Bełżycach i Współpracownicy

Wyrazy głębokiego współczucia  
oraz słowa wsparcia i otuchy  

dla 

Hanny Bandury 
z powodu śmierci 

MAMY
składają 

pielęgniarki z Przychodni SPZOZ 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  

i Administracji ul. Spokojna 3 w Lublinie

Koleżance

Basi Dryi
wyrazy szczerego współczucia 

z powodu śmierci 

TATY
składają  

koleżanki z Oddziału Dziecięcego 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego  
SP ZOZ w Lublinie 

KONDOLENCJE 
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Oferta szkoleniowa Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

PLAN SZKOLEŃ REALIZOWANYCH W OIPiP W LUBLINIE  
W I POŁOWIE 2020 ROKU

L.p. Rodzaj kształcenia
Liczba 
edycji

Liczba  
uczestników  
jednej edycji

Planowany okres reali-
zacji

1
Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo anestezjologiczne  
i intensywna opieka dla pielęgniarek 

1
35 miejsc  

bezpłatnych*
V – XI 2020 r.

2
Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo anestezjologiczne  
i intensywna opieka w położnictwie i ginekologii  

dla położnych
1

30 miejsc  
bezpłatnych*

V – XI 2020 r.

3 Kurs specjalistyczny Wywiad i badanie fizykalne  2
2 x 30 miejsc  
bezpłatnych*

I – IV 2020 r.
V – VI 2020 r. 

4 Kurs specjalistyczny Leczenie ran dla położnych 1
30 miejsc  

bezpłatnych*
I – IV 2020 r.

5 kurs specjalistyczny Endoskopia 1
35 miejsc  

bezpłatnych*
II – V 2020 r.

6 Kurs specjalistyczny Leczenia ran dla pielęgniarek 1
35 miejsc  

bezpłatnych*
I – IV 2020 r.

7
Kurs specjalistyczny Resuscytacja  
krążeniowo-oddechowa 

1

35 miejsc  
bezpłatnych* I – IV 2020 r.

8
Kurs specjalistyczny Wykonanie i interpretacja zapisu 
elektrokardiograficznego u dorosłych

1

35 miejsc  
bezpłatnych* I – IV 2020 r.

9 Kurs specjalistyczny Dializoterapia 1 30 III– VI 2020 r.

10
Kurs specjalistyczny Pielęgnowanie pacjenta dorosłego 
wentylowanego mechanicznie

1 30 III – VI 2020 r.

11
Kurs specjalistyczny Resuscytacja  
oddechowo-krążeniowa noworodka 

1 30 II – III 2020 r. 

12
Kurs specjalistyczny Szczepienia ochronne  
dla pielęgniarek 

1 35 V – VI 2020 r.

13 Kurs specjalistyczny Spirometria dla pielęgniarek 1 30 IV – VI 2020 r.

* Pielęgniarki i położne uczestniczące w szkoleniach organizowanych przez innych organizatorów niż OIPiP w Lublinie nie mogą ubiegać się 
o dofinansowanie kosztów kształcenia jeśli szkolenia, w których uczestniczyły były ujęte w „Planie bezpłatnych szkoleń OIPiP w Lublinie” przyjętym 
na dany rok kalendarzowy.
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KOMUNIKAT 
 
 

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych 
organizuje Ogólnopolską Konferencję 

 
19 lutego 2020 roku 

  
 

„ZMNIEJSZENIE RYZYKA ZAWODOWEGO W PRACY 
PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W PODMIOTACH LECZNICZYCH” 

  
 
 

Wiodące tematy konferencji: 
                                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

Miejsce konferencji: Warszawski Uniwersytet Medyczny  
   ul. Księcia Trojdena 2a, Warszawa 

Pielęgniarka, położna - zawody o podwyższonym ryzyku. 

Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia pielęgniarek i 
położnych. 

 
Propozycje rozwiązań systemowych w zakresie ochrony zdrowia 

pielęgniarek i położnych. 
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Miesięcznik Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych

Zawodowy punkt 
widzenia!

Magazyn Pielęgniarki i Położnej to:
  aktualne informacje o wydarzeniach branżowych,
  nowoczesne koncepcje i trendy pracy, 
���profesjonalne wskazówki dotyczące kształcenia,
�praktyczne porady i opinie prawne,
  sprawdzone informacje o pracy za granicą.

www.nipip.pl
Magazyn Pielęgniarki i Położnej 
ul. Pory 78, 02-757 Warszawa      
tel. 695 350 774, e-mail: mpip@nipip.pl

Co miesiąc cenne nagrody dla prenumeratorów!

Magazyn Pielęgniarki  
i Położnej


